
W

%
w
a

©

;; V É M Ě í

ve smyslu ust„ ©
4l zákona č. ] 2 R/2000 Sb., o obcích, V platném znění, zveřejněno

od dn..—..

&&
schváleno usnesením

Ra dy
města Karviné č. m ló m dne ZL 9. 2004

VyhotoviI: Magistrát města Karviné, odbor Jana Lovecká

Datum: 26. 11. 2004 Podpis:
správy majeIku, mis:

Smlouva JJ ná] HH U nebytových pmst0r

NP HlLÝE i 33l04/0SMan

Článek I

Smluvní strany

l.1 statutárni město Karviná

Adresa: Fryštátská 72/1„ 733 24 Karviná-Fryštát

Antonínem měsIaZastoupeno: Mgr. PetrášeUL pňmátorem

k podpisu p0věřen na vikIadě usnesení Rady města Karviné

č. 1621 ze dne 22. 6. 2004 Tomáš HanzeL náměstek primátora

IČ:
00297534

Eankovm' spojení: Ccská spořitehm, a. s., pobočka Karviná

Císk) účtu:

(dáJe jen „pr0najímatel“)

Správu a údržbu pronajatého nebytového prostoru zaiišťuje:

BYTservis-služby, spol. r. 0.

Avdrcsa: Prameuy 603, 734 01 Karviná-Ráj

ÍC: 47670860

DIČ: CZ4767OS60

Eankovm' spojení: Komerční banka, a. 5-= pobočka Karviná

CísIo účtu:

(dále jen „správce“)

l.2 Zdenka Poskerová

Audresa:
Fibichova 1607/11, 735 06 Karviná-Nové Město

IC: 154 OI 871

Bankovni spojení: Česká sp0řitehm, a. S., pobočka Karviná

Čís1o účtu:

Te1. č. kontakt:

mmjen nájemce)

uzavímjí mm

„Smluuvu nájmu nebytových prostor“



l—

Článek H

Předmě( nájmu

2.l Pronajímatel je výlučným vlastníkem nebytovýeh prostor V 1. nadzemním podlaží

bytověho domu č.
p.

2064/57b m u1ici Fryštátské v Karviné-Fryštátč, mm pozemcíeh

parc.
č 1420/ll V katastrálním území Karviná-město. obec Karviná.

2.2 Pronajímatcl pronnj ímá nájemci v bytovém domě č.
p.

2064/57b mm ulici Fryštátská

v Karviné-Fryštátě do užívání nebymvý prostor č. F/109, sekce F, Výměře 44,1o 2 m,

včetně alikvotní části zádveří o výměře 4,10 m2 a WC o výměře 1.00 mZ (dá1e jen

„předmět nájmu“) d1e graňckého znAzomění, které tvoří přHohu č. l léto stouvy.

Ce1ková podlahová plocha předmětu náimu činí 49.2O m2.

2.3 Prostm'y zádveří m WC bude nájemce užívat spo1ečně :: náiemcem nebywvého prostoru

č F/l 08_

2.4 Pronajímalel pronajímá \ & předává a nájemce najímá m přebírá prostor blíáe

specifikovaný V čl. 2.2 tém smlouvy, mlze" ný jakýmíkoh' faktickými o právnímí

vadami o břemeny a obě smluvní strany si nejsou vědnmy jiných vad„ klcíé by bráni1y

řádnému užíván[ předmětu nájmu jeho úče1u.

Článek ii

Účel nájmu

3.1 Úče1em nájmu je provomvám' ba1ících a aranžérských s]užeb d1e žívnostenského listu

ev. č. 380304—14700—00 vydaného Mčstským živnos1enským úřadem Magistrátu města

Karviné dm 6. 8. 2002 dáIkového prodeje d1e živnostenského 1istu €V. č. 3 80304—

12710-00 vydaného Městským žívnostenským úřadem Městského úřadu Karvíná dne

28. 7 200l.

3.2 Nájemce je oprávněn v rámei předmětu nájmu bh'že specifíkovuném v č1ánku 2.2 této

smlouvy vykonávat Výhradně činnost spočívající v pravnzovánI balících 'n nmnžérských

služeb m dárkovém prodejí

33 Nájemce jc povinen V souvis1osti H účelem nájmu požádat P
měnu úče]u užívání

přodměl JJ nájmu přísíušného smávního orgánu odboru ÚPSŘ Magistrátu města

Karviné užívat BB základě mzhodnutíje 0právnčn mm nájmu pravomocného

0 změně účelu užívání, k1eré tvoři mmm č, 2 m meonvy.

3.4 Nájemce je povínen požádat nejpozději do IIII dnů ode dne převzetí předmětu nájmu

o změnu účelu užívání d1e úěeIu nájmu příslušný slavební úřad. V případě, řc takto

neučiní, je pronajímatel oprávněn odstoupit od smlouvy.

3.5 Nájemce S€ zavazuje do doby nabytí právní moci rozhodnuti 0 změne učelu užívání

užívat předmčt nájmu jen omezeně, například k přípravě provozovny a podobně.

Článek !!

MMM nájmu

4„l Tato smlouva sc uzavirá m dobu neurčítou B: počíná dnem 11 mosinne 2004.

4.2 Pronajímate] vyzvc nájemce k převzetí předmětu nájmu. O předání H převzetí předmětu

nájmu bude sepsán protokol.

2



Článek5

Nájcrnné

5.l Celková měsíčního za užívání dle článku 2.2výše nájmu předmětu nájmu výlučně

nájemcem činí 5 627,- Kč (slovy: pěttisícšestsetdvacetsedm korun českýeh) n byla

stanovena v sou1adu dd Zásadami pro nak1ádání e majetkcm města Karviné následovně:

1.400.- Kč/m2/rok pro komerční plochu, pro
zádveíí (skladové m další prostory) 1.220,-

Kč/m2/rok n 780,- mmmpro WC.

5.2 V souladu e Zásadami nakládání Ě města Karvinc'platnými pro majetkem

si pronajímatel vyhrazuje právo upravovat výši nájemného dle miry inÍlace oíiciálně

vyhlášené Ceským statistickým úřadem za předchozí kalendářní rnk, a to formou

písemného oznámení, které bude nedílnou součástí této smlouvy. Nájemce touto

výhradou souhhsí.

5.3 Nájauce zavazuje platit nájemné FF sjednané výši vŽdy k 20. dni běŽného „ ,

naúěet správoe majetku BYTservís—služby Karviná, spoL Ě [ 0., vedený m KmnerčnÍ

banky, & Sw pobočky Karvíná, číslo účtu lO06-1830&791/0100.

Článek É

Práva povinnosti pronajimatele

6.1 Kdykoliv DD předchozím upozornění nájemee je pronajímatel oprávněn zkontrolovat,

zda je předmět nájmu užíván v souladu ujednáním dIe článku 3.1 těto nájemní

v mmm kontrolu užívánísmíouvy & nájemce je povinen případě pronajímateli

nebytových prostor umožnit.

6.2 Pronajímatel & zavazuje udržovat předmět nájmu ve stavu způsobíle'm k užíVání mimo

běžné údržby, kterou bude provádět nájemce. Pronajímatel může umožnit nájemci nutné

úpravy potřebné pro činnost dle účelu nájmu. Pokud si
tyto ůpravy vyžadují stanovisko

stnvebního úřadu. vyhrazuje si právn jejich předchozfno odsouhlasení,

63 Pmnajímtel není odpovědný nájemci Vl.!l dočasné přerušeni dodávky elektrické energie,

plynu, vody či poruchy kartaíizaoe vzniklé mimo jeho zavínění. P0skytnu1í teleíimní

linky k použití pro nájemce nepatří k povinnostem pronajímatele. Pmnajímatel souh1así

Ř tím, aby NN náklad nájemce by1a do předmětu nájmu telc fonní linka zavedena.

6.4 PronajímateI nebo jiná jím pověřená osoba je oprávněn vstoupít do předmětu nájmu

za doprovodu nájemce nebo jím pověřené osoby v pracovních dnech m V běžných

hodináeh ii w za účelem dodržováníprovozníeh nájemce, zejména kontroly podmínek

této smlouvy, o důvodu provádění nutných oprav
či provádění kontro1y elektrického,

vodovodnlho & dal5lho vedení, jesthže je toho mpotřebí. Ve sporném případě má

Zato, ře provozní h0dinou nájemce je doha od 8:OO hodin do 18:00 hod in, jakož

i kterákoliv jiná doba, p0 kterou je nájemce V předmĚtu nájmu dle ělv 22 přítomen.

Současně je pronajímnte1 oprávněn vstoupit do předmětu nájmu V€ výjimečných

mimo staanenou dobu bez nebopřípadeeh výše doprovodu nájemce jím pověřené

mmm jestliže w vyžaduje náhle vuňklý havaríjní stav nebo Z důvodu zvláštního

zřete1e. 0 lOmll) musí prouajnnatel nájemce neprud|eně uvědomit ihned
po

movém

vstupu do přcdmětu nájmu, jeslliže neby1o možno nájemce ínformovat předem.

3



V případě, že pronajímatel bude písenmě požádán nájemcem 0 provedení oprav nebo

reknns'trukce V rámci předmětu nájmu nebo bude-li mrtne' takovouto npravu

a rekonstrukci prnvést, je pronajímatel oprávněn tak učinit i mimo výše stanovenou

dobu, případně i bez přítomnosti nájemce či jiné jím pověřené osoby, jestliže nemá

možnost provést mm
opravu

či rekonstrukci v jiném čase m ílEl tUtO skutečnost nájemce

upoZomí.

6.5 V případě oprav,
rekonstrukce uemovitosti či zařizení, jako je voda, plym elektřína,

odpad, podlahy, oken, střechy, venkovního pláště budovy apod. či jejich čáStí,

pronajímate1 si vyhrazuje právo takovouto oDravu provést. Bude-li to možné a nebude-li

m vyžadovat na1e'havost sřtuace, _ie pronaj ímalel poVinen nájemce písemně uvědomit

ve lhůtě nejméně T měsíc před zahájením takovýchto oprav
či rekonsnnkce.

6.6 Nájemce SČ zavazuje žádostí p1ně vyhovět čímečnou čí úp1nou uzavírkou předmětu

nájmu nebo jeho části iii umožnit pronajímateIí rezjízaci oprav V požadovaném tennínu.

'Článek 7

Práva p_v p0vinnosti nájemce

7.1 hradit řádně a včas v č1ánku 5.1 m dále takéNájemcc je povinen nájemné spcciňkované

úhrady HH služby p0skytované V souvislosti Ě nájmem předmětu nájmu.

7.2 uzavřít dohodu smluvní vzmh QQ dodávkuNájemce je povinen subjekty Zabezpečuj icí

energií m služeb, včcmě likvidace odpadů, jeiíchž odběr bude uskutcčňovat

v souvís1ostí : užíváním předmětu nájmu. V souvislo sti s tímto užíváním je nájcmce

povinen řádně dndrřnvat platehní podmínky vymývaiící 7e smlaních v7tahů_

7.3 Nájemce je pgvinen
v souladu s účelem nájmu dle čl. 3.l požádat příslušný správní

orgán UPSR Magistrátu města Karvíne' O změnu účelu užívání předmětu nájmu.

Nájemce je oprávněn zahájit provomvat
činnost nm základě pravomoeného rozhodnutí

0 změně účelu užívání, ktere' tvoří nedílnou součást tém smlouvy.

7.4 účel užívání souh1asné stanovisko ů mmmVyŽaduie-li strany Krajské hygienické

Moravskoslezském) kmje, je nájemee povinen předložit pronajímateli kladné

stanovisko tohoto orgánu

7.5 Nájemce je pOVinen počínat si tak. aby WW předmětu nájmu nevznikla škoda.

7.6 Předmět zůstává VC vlastnictví m nemůže dobu trvánínájmu pronajímate1e nájemce pO

nájemmho vztahu dát předmět nájmu do užívání jinému subjektu bez předchozího

pisemného souhlzsu pronajímatele.

7.7 Veškeré drobné úpravy spojené S bčžnou údrŽbou opravami předmětu nájmu

po vzájemné dohodě V rozsahu stanoveném aualogicky jako pro nájemce bytů

nařízením V1édy č. 258/l995 Sb„ kterým iii provádí občanský zákoník, hradí nájemce

QQ vlastní náklady, tj. zejména pravidehle udržování n čiuění předmět nájmu.

Pokud budou oznámení drobné či stavebníhotym úpravy vyžadovat stavby povolcní

odpovídá m jeho vyžádání nájemee. Změny V rámei předmětu nájmu, včetuě změn

vnitřního vybavení, které patří pronajímateli, je nájemce oprávněn provést pouze

DD předchozím písemném souhlasu pronajímatele mm svůj náklad.

4



7.8 Nájemce je povinen v rámcí provozování své činnosti d1e úče1u nájmu dodržoval

všechny hygienické, mmčnostnL ekologické g da1ší předpisy. Nájemce zodpovídá

u ínstžúacÍ, provoz, kontroly, údržbu m 0pravy požárně bezpečnostních zařízcní

& hasícich Přím'y'l, provádění preventivních poůmích prohlídek m škoIení

mmě51nanců VE lhůtách stanovených p1atnými pxá" předpisy H mmm řádem

města Karviné, Nájemce EE zavazuje vést dokumentaci požámí ochrany iii do tém

dokmxentace mmmm pohdavky, které vyp1ýV83í n dokumentace předmětu nájmu

(př. mm bezpečnostní řešení apod.) m současně je povinen vyhodnotit všechna

kritěria vuahující k provozované čirmosti. Pronajímatel sí vyhrazuje práv0 pr0vádčt

kommlu, zda jS0u ZC strany nájemce vlněny povinnosti dodržováni předpisů Dožární

ochraně V souladu příslušnými právními předpisy.

7.9 Nájemce je souěasně povinen 3š ehovat tak, ahy SV0ll čínností nerušil ostatní nájemce

objektu polyFunkčního domu um ul. mmm V Karvmé-Fryštátě. V mmm že

způsobí sám, _ieho zaměsLnanci nebo zákazníci škodu BB předmětu nájmu, je nájemce

povinen neprodleně tyto 7ávady odsn'anit mm svůj náklad.

7.l0 Nájemce je povinen zajišťovut dodržováni bezpečnosti provozní spolehlivosti

instakivuného elektrického zařízení dle CSN 32 20 00, čl. 4.4., po celou dobu , ,

nájemní smlouvy H bý! zz plnění Výše uvedených závazků odpovědný. Nájemce je

povinen připojovat m napojovat na vedení elektrické sítě jen tak0vá elektrická mř'uení

která elcktrickou síť ma spotřebíče, kapacitně nepřetěžují odpovídají stanoveným

teclmíckýun normám m přcdpisům.

7.ll Nájemce je povinen zajišťowt likvidaei odpadů vzuikajících Z padnikatebké činnosti

V rámci předmětu nájmu V souladu SB zákonem č, 185/2001 Sh.. 0dpadech, m 0 změně

něklerých dalších zákonů, v plamém znční.

7.12 Nájemce je povinen mjistit eekn'oční údržbu přilehlé komunikace
pro Dčší. k1erá

bezpmstředně navazuje WW předmět nájmu, \le staVu, který by neohrozil bezpečnost

o zdraví chodců

7.13 Nájemce přebírá předmět nájmu blíže speciftkovaný V čl. 2.2 V€ stavu, kterým byl

seznámen při podpisu této smlouvy, a zavazuje Se. ře M bude používat výhradně

k výkonu činnosti V souladu ii úče1em nájmu dle čl. 3.l.

7.14 Nájemce nehude nžívat ostatních
ptostor

v domě. než ÍY. které jsou předmětem nájmu,

7.l5 05traha a mbezpeěení předmětu nájmu před \milcnutím nepovolaných osoh d0 tohoto

prostoru je povínností nájemce. Nájemce ncse plnou odpovědnost m svůj majetek

umístěný V P„1. nájmu.

7.l6 Nájcmce je oprávněu umístít ňremní m reklam 0značení v rámci předmětu náimu

Pouze p0 předchozím písenmém souhlasu pronajímatele. K tomuto je povinen si

vyžádat souhhasné vyjádření příslušných správnich orgánů odboru ško1stv'l iii kultury,

oddělení památkové péčc, odboru správy majetku, případně stavcbního úřadu

Magistrátu města Karviné..

7.17 Nájemce je povinen bez zbytečného odkladu omámit pronajímateli potřeby oprav,

ktere' vzniknou HH předmčtu nájmu H umožnit provedení těchto i jiných nezbytných

cpmv. V případě nesplnění omamovací povínnosti nebo škody způsobené přímým

zaviněuím ze strany nájemce, odpovídá ZR škodu takto vmíklou včemě jejich důsledků

V plné výši nájemce. Nájemce je povinen při provádění oprav poskytnout pronajímateli

nezbymou součinnost m snášet omezeni v užívání předmětu nájmu, která souvisejí

e prováděním oprav

5



7_18 Nájemce zavazuje V případě ukončení nájemmho vztahu předat pronajimateli

předmět nájmu vyklizený ve stavu, V jake'm jej převal k užívání s přihlédnutím

k obvyklému opotřebení, včetně dodatečnýeh změn, klere' proved1 sothasem

pronajímatele, m to nejpozději v den skončení nájmu. O předání m převzetí předmětu

nájmu bude sepsán protokol.

7.l9 Převzetí předmětu nájmu od nájemce uskuteční zástupce pronajímatele nebo správce.

V případě přijntých nápravných opatření ncbo škod budc scpsán „Skodm' protokol“.

Případné nák18dy íiřil odstranění škod © nápravných opatření Lllížqu' v plné výši nájemce.

Pokud nájemce odstranění škody H nápravná opatření neprovede ve lhůtě do 1 měsíce

od sepsání „Škodního protokolu“, žádá pronájímatele nebo správce jeho maje1ku, áby

provedl odstranění závad m škod uuu předmětu nájmu NN náklad nájemce. Nájemce SS

současně zavazuje, že takto vzniklé náklady uhradí V plné výší do lS dnů po nbdrř/ení

faktury, tj. pO vyčís1ení skutečných nákladů spojených q opravou předmětu nájmu.

Nájemce výs1ovně u uvedeným postupem souhlasí iii svým podpisem na této nájemní

smlouvě potvrzuje, že pronajímatele k uvedenému
postupu zmocňuje.

Článek

Zvláštni ujednání

8.1 Skončí-li nájemni vztah n nájemce předmět nájmu nevyklidi v souladu N čl. 7.18, bude

nájemce p1atit náhradu za užívání předmčtu nájmu m dobu, než je vyklidí V€ výši

odpovldaj ící nájemnému podle čl. 5.] réto smlouvy.

8.2 Skončí—1í však vztah u ženájemní výpovědj pronajímatele důvodu, nájemce přesto1

vykonávat činnost v sou1adu s účelem nájmu d]e čl. ll nebo Z důvodů nvedených V č1.

IO.3 této sm10uvy, bude nájemce platit náhradu za užívání předmětu nájmu m dobu,

než iej vyk1idí, VB výší dvonnásobku nájemného mnoveného V čl. 5.I tém smlouvv

Článck E

Smluvuí pokuta

Bude—1i nájemce v prodlení © p1acením nájemného, může pronajímatel požadovat

po nájemci zaplacení sm1uvní pokuty Ve výši o,o5 % z d1užne' částky QQ každý den

prod1ení, Lhůta splatností sinluvní pokuty je 15 dnů od doručení faktury správce nebo

výzvy pronajímalele nájemcí k mplacení.

Článek íUI

Skončení nájmn

10.1 'l'ato nájemní smlouva může být ukončena písemnou dohodou smluvních stran nebo

výpovědí.

10.2 Výpověď synlouvy mohou podat obě smluvní erany, m m Ve výpovědni můtě, která činí

3 měsíce "-J počíná běžet PWým dnem měsíce nás1edujícího P0 doručení výpovědi dmhé

snůuvní straně.

HH PronajínmteI je oprávněn dát vnájemci výpověď jednoměsíční výp0vědm' 1hůtě, pokud

nájemce porušíl mm nájemní smlouvu, a m zejména v případech, že pronajímateli

vznikIa škoda um hmotném majetku nebo je nájemce v prodlení n placením nájemného.

6



——ýA

ČIánek II

Sprivce nebytových prostor

11.1 Správu nebytových pro5tor
V 6 polyfunkčnich domech IiliJ ul. mmm v Karviné-

mmm dle čl. 2.1 vykonává m základě pověřenÍ pronajimate1e správce uvedený v

článku 1.1 této smlouvy. O případné změnč správcc bčhem doby nájmu bude mjemce

pisemně informován

11.2 Správce je zmocněn k následujícím úkuni'un:

1111 I I7avirat nájemni smlouvu m měnit její obsah formou dodatků ke smlouvě.

11.2.2 Předávat ;;; přebirat nebytové prostory na základě předáwcího protokolu

II.2.3 Urč0val mmm v souladu S článkem 5 této smlouvy výši nájmu m záloh M úhrndu

Kňii služeb poskytoných V souw'slosti H náj me m předmětu nájmu, provádčt jejich

vyúčtováni, vybí1at iii vymáhat příslušné částky včetně poplatků z prodleni, úroků

smluvních pokut.

11.2.4 Vymáhat nn nájemcích odstraněni škod n plněni povinnosli k provádění drobných

oprav '2! běžné údržby nebyiových prostor.

ll.2.5 Zajíšťovat 0PmVY, relmnsll'ukce m uda'ovncí práce mimo běžné údržby předmět-u

nájmu.

11,2.6 Dávat
písemnou výstrahu nájemci V případě hrubého pomšování !e'm smlouvy,

přislušných předpisů nebo dobrých mravů.

11.Z.7 Jednat "d běžné záleŽitosti Z vztahu řVyřÍzo vat vyplývajíci nájemmho nájemcem

přejimat mv pronajimatele písemnosti n podám' nájemce Ve věcech, jejichž vyřizení

a rozhodnutí si pronajímatel nevyhraclil.

1 1.2.8 Vyjádřit k ůdo$i nájemce drobné stnvebm' úpravy v nebywvém prostoru.

11.3 Správce není oprávněn:

ll.3.1 Dávat nájemci výpověď, souhlasit S přenechám'm předmětu nájmu nebo jeho části

jinénni subjekru .

11.3.2 Uzavírat nájemcem dohodu 0 zrušení smlouvy $ nájmu.

ll.3.3 Vyjadřovat S€ ke stavebnim úpravám n podsmným změnám HH předmětu nájmu,

vyžadujícím rozhxlnuu' stavebniho„'

Článck 12

Závěrečná ustannvcní

lll Nájemce promašuje, že nemá dluh vůči statutánumu městu Karviné ii není mm známo,

h by bylo zahájeno vůči němu ří7ení O prohlášení konkurzu mm jeho majetek ii že

nemá Žádné ávazky po mm sp|atnostL Dále prohlašuje, že “í němu není vedeuo

nni nen.i V mm moci žádnc' soudni mzh0dnutí 33 rozhodnutí spnivního, daňového ?

mth státniho orgáuu nn pInění, které by mohlo být důvodem pm soudní exekuci,

Nájemce dále prohlašuje, $ k datu podepsáni této nájemní smlouvy nemA evido vány

vůči STÉ'fu Z titulu dani žádné závazky.

7



RN

$

E

E

€

lZ.2 Pokud tato smlouva nestanoví iiuak, řídí se smluvní vztah jí mložený příslušnými \ Ím

ustanoveními zákona č. lló/1990 Sb„ 0 nájmu ii podnájmu nebytnvých prostor,

zákona č. 40/1964 0bč2mského zákoníku obecněSb. , jiných závazných právnich

předpisů v mmm znění.

12,3 Jakékoliv změny nebo doplnění této smlouvy je možné učinit pouzc formou

písemných dodatků neb0 písemným oznámenim d1e čl. 5.2, které budou za dodatek

nebo qu oznámení výslovně označeny, vzestupuč čislovány iii dodatek podepsán oběma

smluvními stranami.

lZ.4 neni-].i stanoveno EE EE doručené dnem uloženíPísemnosti, jinak, považují písemnosti

na poště, ii m V případě, že kterákoliv Z€ stran její doručení ndmítne neho jinak

znemožní, nebo když EE příjemce ulnženi nedozvěděl.

12.5 Tato obou smluvních stran u účinnosti dnemsmlouva nabývá p1atnosti podpisem

l. prosince 2004.

lZ.6 Tato srnlouva je vypracována VC třcch vyhotoveních, přičcmž každé má platnost

originálu: n nichž jedno vyhotoveni obdrží nájemce dvě vyhotovení obdrži

pronajimatel.

12.7 Účastnici této smlouvy prohlašují, že _|S0u plně způsobilí k právním úkonům

a k uzavření této smlouvy o nájmu nebytového prostoru n že mm smlo uva byia

sepsána podle jejioli pravé, vážné a svobodné vůle, nikoliv v tisni, ani Qi M

nevýhodných podmínek, 00ž stvrzují svými niže připojenými podpisy.

V Kawine' dne: 2 3 XL MM

b pronajimatele: Za nájemce:

Tomáš Hanzel Zdenka Poskerová

námčstek primátora

Přilohy:

Situačni snímek

Fotokopie rodiodnutí o změně užívání předmětu nájmu

Předávací protokol

živnostenského Z 0RFotokopie líStu, VýPiS'ů

X



U

V \ —f'ot
H

H

M

O V ě d č C n

Ve smy slu ust š
4l zákonn č. 1 28/2000 Sb., O obcích, v p1omem znění,

\\
>

zveřejněno nd do

schvá1enn usnesenim Rady města Karviné m tlne 3. 5. 200S. č. usnesení 2483

Vyhotovíl: Magistrál města Karviné, odbor s majetku,

Datum: 5. 5. iXIIllí' Podpis:

Dodatek č. 1

ke smlouvě m nájmu nebytových prostor
NP 405/4 lS3/04/OSM/Lo

Článek L

S mluvuí strany

1,l statutáruí město Karviná

A dresa: Fryštátská 72/1, 733 74 Karviná-Fryštát

Zasto upeno: Mgr. Antonínem Petrášem, primátorem mčsta

k podpisu pověřen na zák1adě usncsení Rady města Karvinc

č. 2483 Zč dnc 3. 5. 2005 Tomáš Hanzcl , náměstek primátora

IC: Q0297534

Bankovni spojmí: Ceská spořiLe1na, a. s., pobočka Karviná

Císlo 1'1čtu:

(dále jen „pr0najímatel“)

Správu a údržbu pronajatého ncbytového prostoru zajišťuje:

BYTservis-služby, spol. e l'. 0.

Audresa: Prameny 603, 734 01 Karviná-Ráj

ICL
47670860

DIC: CZ4767086U

Bankovni spoj cni : Komcrční banka, a. S., pcbočka Karviná

Císlo účtu:

(dále jen „správce“]

1.2 Zdenka Pos kemvá

AVdresa:
Fibichova 1607/l 1, 735 06 Karvíná-Nove MěSto

IC: 01 87l

Ceská

£54

a Karviná
Bankovní spojeni spořitelna, 5-, pobočka

Císlo úČtu

-<-ralrt_:

Zásilka

ulozena
dne

!
i

/

0"'S'<dennfho mmm mm W€vajfcmn „„
mm mmwk

/

\ ) /
v

aaszph

mmm ] .



Článek II.

Smlouva nájmu nehytového prostoru čj NP 405/4133/04/OSMfLo Ze dne 29. ll.2004 55

mění takto

ll. L bod zniČlánek 2, 2.2

Pronaj ímatel pronajímá náj emci V bytovém domě č. p. 2064/57b na ulici Fryštátské V

Karviné-Fryštátě do užívání nebytový ptostor
ě F/109, sekce F, 0 výměře 37,3o mz včetně

al ikvotni části zádveři O výměře 3,84 m2 a WC O výměře o,92 m: (dá1e jen „předmět nájmu“)

dle grafického znázornění, které tvoří přilohu č. 1 této srnlouvy. Ce1ková

čini m2

podlahová plocha

předmětu nájmu 42,06

H.H. Článek 5, bod 5.l zní

Ce1ková výše měsičního náj emného za uživáni předmětu nájmu dle článku 2.2 výlučně

náj emcem činí 4.802,-Kč (sl ovy:čtyřitisíeeosmsctdvčkorunyčeské) a byla stan0vcna V souladu

sc Zásadmhi pm nakládáni S majetkem města Karviné nás1edovně 1 .400,-Kč/m2/rok pro

komerčni zádveři a da1ši ap1ochu, pro (skI adové prostory) 1.220,-Kčf'mZ/rok 780,-Kč/m2/rok

pro WC.

Článek III.

]]I.I. V ostatních uj ednáních S€ sm10uva 0 nájmu nebytového prostoru Ze dne 29„ 1_ 2004 č.j.

NP 405/4133/04/OSM/Lo neměni a zůstáVá V piatnosti.

lllll Uzavření dodatku č. k nájemni smlouvě bylo schváleno usnesenim Rady města

Karviné č. 2483 ZB dne 3. 5. 2005.

IIKJTl. Dodatek čís1o 1 k nájemní sm1ouvé č.j. NP 405/4l33/O4/OSM/Lo nabývá platnosti

dnem podepsání a nabývá úěinností ode dne 15. května 2005,

llI.IV„ Tento dodatek S€ VC 4 SvyhoLovuje vyhotovenich platnosti 0riginálu. Pronajímatd

obdrži l vyhotoveni, nájemce l vyhotoveni, správce 2 vyhotoveni.

Karviná dne
[ V WW

Za statutárni město Karviná

Tomáš Hanzcl Zdenka Poskerová

náměstek primátora

i

Pří1oha EVídenčni a výpočtový list



O n V ě d č e ní

ve smyslu usL š 41 zákona č. 128/2000 Sb.y o obcích, v plamém znění:

zveřejněno nd dn

schválení) usnesením Rady města Karvíné ze dne 7.6. 2005. č. u mcsem' 2566

Vyhotovil: Magistrát měsla Katviné, m1hnr správy maje1km

Damm: 30. 6. 'XlII1-1 Podpís:

Dodatek č. 2

ke sml0uvě O náj \i'IlH nebytových pr0stor
NP 405/4133/04/OS1W/Lo

Článek I.

Smluvní strany

1.1 statutární městn Karviná

Adresa; FryšLátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštál

Zasmupcno: Mgr. Antonínem Petrášem, prímátorcm mčsta

k podpísu pověřeu 11111 náldadš usnesení Rady města Karvíné

č 2566 ze dne 7. 6. 2005 Tmáš Hanzel , náměs|ek primálom

IC: Q0297534

Ccská a. Karviná
Bankovní spojeni: spořitelna, s., pobočka

Cís1o účtu:

(dálc jcn „pranajímatel“)

Správu a údIžbu pronajatého nebytového prostoru zajišťuje:

BYTservis—služby, spol. s l'. 0.

Adresa: Prameny 603, 734 01 KarvináfRáj

47670860
IC:V

DIC: CZ47670860

mom spojení: Komerční banka, a. 5-, p0b0čka Karvíná

Císlo účtu:

(dáJe jen „správce“)

1.2 Zdenka Poskernvá

Adresa: Fibíchova 1607/1 1, 735 OG Kan'iná-Novč Město

IČ: 01 871154

Bankovní spoj ení Ccská spořitelna, a. s., pobočka Karviná

Čislo účtu :

Tel. ě. kontakt:

(dále j en nájemce)



Článek II.

Smlouva o nájmu nebywvého pro5to1'u čj . NP 405/4133/O4/OSM/Ln Ze dne 29. 11.2004 se

mění Lakto :

IL I Č1ánek 5, bod 53 zní

Náj Emce S€ Zavazuj c p1atit náj emne' ve sjednane výši vždy k 15. dní běžného měsíce na účet

správce maj eLku BYTservis-s]užby u r. 0<, vedený ll Komerční banky, a. s.,

www Karviná, čís1o účtu

Článek III.

IH.1. V ostatních uj ednáních SS smlouva O nájmu nebywvého prosloru Z€ dne 29. 11, 2004 q

NP 405/4133/04/OSM/L0 nemění a zůstává V p1atnosti„

]ILH, UZavřcní dodatku č. 1 k nájemm' sm1ouvě by1o schvá1eno usnesením Rady města

Karviné č. 25ó6 ZC dne 7. 6. 2005.

IIIJIL Dodatek čís1o 2 k nájemní smlouvě č._]. NP 405/4133/04/OSM/Do nabývá p1amostí

dnem podepsání n nabývá účimmsti ode dne 15. července 2005.

UIJV. Temo dodaek SC vyhotovuje Ve 4 vyhotoveních Ř plamostí origmálu. Ronaiímatel

obdrži 1 vyhntovení, nájemce 1 vyhotoveni, správce 2 vyhotovení.

mmm dne 7BDE'

Za stalulární mčsto Karviná

Tomáš Hanzc1 Zd ka
Poské'|'b\ř£s,p

náměstek primátora

/'

k
u

ú



4;\ RR
í

H

u 2 O s v ě d č e m

ve smyslu ust, :. 41 zákonn č. 128/2000 Sb-, o obcích, v mmm znšuí,

zveřejněno od do

ů
schváleno usnesením Rady měsu Karviné ze dne 16. 5. 2006. č. usnesení 3599

Vyhowvi i: Magisnát měsm Karviné, od bor
spr

áv mai

Datum: 6. 6. ZO06 Podpis:

Dodatek č. 3

ke sml0uvě 0 nájmm nebytových prostor
NP 405/4l33/04/OSM/Lo

I.

SmluvnÍ www dodatkll

1.1 statutární město Karviná

Adresa: Fryštátská 72/1. 733 24 KarvináfFryštát

Zamoupeno: Mg. Anlonínem Penášem, primátorem měsm

k podpisu pověřen na zák1adě usnesení Rady měs1a Karviné

č. 3599 ú dne 16. 5. 2006 T0máš Hanze1, náměstek prímátora

IČ: Q0297534

Bankovní spojení: Ceská spořite1na, a. Su pobočka Karviná

Číslo účtu:

Správu a údržbu pronajatého nebytového prostoru zajíšťuje:

BYTservis-služby, spol. ř r. 07

Adresa: Prameny 603. 734 Ol Karviná-Ráj

IČ*.d 47670R6O

DIC2 CZ47670860

Komerční a. KaIvíná
Bankovní spojení: banka, s., pobočka

Cís1o účmJ

(dá1e jen „správce“)

1.2. Zdenka Poskernvá

Adresa: Fibichova 1607/1 1. 764 :::: Karvíná-Nové Město

IČ: 154 01 87l

(dále jen nájemce)

( subjekty sub.1,1. a sub. 1.2. dále te'Ž označovány spo1ečně jako “strany této sm1ouvy nebo

“sm1uvní strany

H.

1. Sm1uvní strany se d0hodly HH změně smIouvy O nájmu nebytovýeh prostor č.j. NP

405/4133/04/OSM/Do R dnc 29.1 1.2004.

2. V bodě IU. tohoto dodatku je uveden text smlouvy u NP 405/4133/O4/OSM/Lo Z€

dne 29.1 142004 SS změnamí ve smys1u odst. 1 tohoto bodu„



Článek l

Předmět nájmu

111 Pronaj imatel .ic spoluvlasuu'kem bytového domu č.p. 2064/57b m ul ici Fryštátske'

V Karviné-Fryštátě, na pozemku par:; č. 1420/l ] v katastrálnim území Karviná»město,

obec Karviná, který je zapsán na listu vlastnictví č. 10001 V katastru nemovitostí

m Katastrá1ního úřadu
pro Moravskoslezský kraj, Katastrálního pracoviště Karviná.

l.2 Pr0najimalc| pronajímá nájemcí v bytovém domě č.
p.

2054/57b 116 ulici F ryštáIské

V Karviné-Fryštátě do uŽívání nebytový prostor
č. F/ 1 09, sekce E O výměře 37,30 m2,

včetně alíkvotní části zádveří O výměře 3 ,S4m1 a WC 0 výměře o,92 mz (dále jen

„předmět nájmu“) dle grafického znázornění , ktere tvoří přílohu č. l tc'to smlouvy.

Celková podlahová plocha předmětu nájmu činí 42,06 m2.

1.3. Prostory zádveří a WC bude náj cmce uŽívat společně nájemcem nebytového prostoru

č. F/108,

1.4 Pronajímatel pronajímá a předává ii nájemce najímá a přebírá prostor
blíže

specifíkovaný V čl. 1.2 této smlouvy, nemtížený jakýmikoli fakúckými n právními

vadami a břemeny a obě smluvní
strany

si nej sou vědomy jiných vad, ktere by bránily

řédne'mu užívání předmětu nájmu a jeho úče1u.

ČIánck 2

Účel nájmu

".1 Účelem nájmu je provozování maloobchodu smíšeným zbožím dle živnoslenske'ho

listu ev.č_ 3803044 4700—00 vydaným měsLským živnosIenským úřadem Magistrátu

města Karvíne' dne 6.8.2002.

2,2 Nájemce je oprávněn V rámci předmětu nájmu blíže specifikovaném V článku 1.2 této

smlouvy vykonávat výhradně činnost spočívající v provozování maloobchodu 55

smíšeným zbožim.

2.3 Nájemce je povinen V souvis1osti a úče1em naj mu pnŽádat 9 zrněnu
účc1u užívání

předmětu nájmu u při slušne'ho správního orgánu odboru UPSR Magistrátu města

Karviné a je oprávněn užívat předmět nájmu HH záldadě pravomocného rozhodn utí 0

zmčnš účelu užívání, které tvoří přílohu č. 2 télo smlouvy.

2.4 Nájemce je povínen požádat nejpozději do 10 dnů ode dne převZeti předmč'tu nájmu

O změnu úče1u uživání dle účelu stavební úřad. V Že taktonájmu příslušený případě.

neuěiní, je pronajímatel oprávněn odSwupit od smlouvy.

2.5 Najemce se zavazuje do doby nabyti pravní moei rozhodnutí O změně účelu užívání

uživat předmět najmu jen 0mezeně, například k přípravě provozovny u podobnč.

Článek 3

Doba nájmu

3.1 Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou a počíná dnem 1. prosince 2004.

3.2 Pronaj imatel vyzve nájemce k převzetí přcdmětu nájmu. O předání n převzetí mmm

náj mu bude sepsán protokol.

2



l

Článek 4

Nájemné

4.1 Nájemné za užívání předmětu nájmu je smluvní ii sjednává SS cena/m2/rok. Výše

nájemného je vypočtena ná evidenčním a výpočtovém 1istu, který je přílohou a nedílnou

souěástí této smlouvy. Pronajímatel poskytuje nájemci s1užby, které jsou uvedené V

evídenčm'm a výpočmvém listu, který je přílohou a nedi1nou součástí této smlouvy,

42 V souladu e platnými Zásadamí
pro

nakládání a majetkem města KarViné

si pronajímatelé vyhrazují právo upravovaí výši naj emného dle míry ínflace oíiciálně

vyhlášené Českým statistickým úřadem Z£l předchozí kalcndářní rok, a ÍO formou

písemného oznámení, které bude nedílnou součastí této smlouvy. Nájemce : tOlltU

výhradou souhlasí.

4.3 Naj emce 555 zavazuj e platit nájemné m služby Ve sjednané výši vždy k 15, dní běžného

měsíce na účet správce majetku BYTservis-s1užby, spol, e r. 0. Karviná. Bankovní

spoj ení je uvedeno V evidenčnim a výpočtovém listu, kte1ý je přílohou ““ nedilnou

součástí nájemní sm1ouvy.

4.4 Ceny služeb poskytovaných podle te'to smlouvy S€ sjednávají ve výši stanovené

zvláštním předpisem a pokud tcnto předpis není, ták ve výši stanovené rozhodnutím

cenového a není ani mm ták VĚ stanovené dohodouorgánu pokud rozhodnutí, výši

pronajnnatele a nájemce. Pronaj ímatel poskytuje nájemcům služby, které jsou uvedené

V evídenčním a výpočtovém lisnL který je přílohou a nedílnou souěástí těto sm1ouvy„

Nájemci jsou povinni hradit pronajímateli služby spoj ené S nájmem. Uvedené sluŽby

budou nájemci hradit v měsíčních zálohách, které budou ročně zúčtovatelné. Záloha za

tyto služby je splaíná současnč s náj cmným, Zál nha a íeií výše je rozepsána V

evidenčním m výpočtovérn 1istu, který je přílohou n nedílnou součástí této smlouvy.

Pronájímalel si vyhrazuje právo každý rok jednostranně upravit výši 7álohy za služby

podle skutečností předchozího roku změnou údajů V evidenčním a výpočtovém 1istu ii

nájemce SS zavazuje tyto zvýšené zálohy platit. Náj emci jsou povinni Ve vlastní reŽií o

V souladu S přís1ušenými právními předpisy si zajistit odvoz odpadu.

4.5 Povinnost zaplatit je splněná dnem připsání příslušně částky na účet správce.

Č1ánek S

Práva iii povinnosti pronajímatele

5.l Kdykoliv p0 předchoZím upozornění naj emce je pronaj ímatel oprávněn zkontro1ovat,

Zda je předmět nájmu uŽíván V souladu ujednáním dle článku ll te'to nájemní

smlouvy a nájemce je povinen V tomto připadě pronaj ímate1i kontrolu užíváni

nebytových prostor umožnit

5,2 Pronaj ímatel se zavazuje udržovat předmět nájmu V€ stavu způsobíle'm k užívání mimo

běžne úddby, k1erou bude provádět nájemce Pronaj ímatel umožní nájemci nutné

úpravy potřebné pro činnost dle účelu nájmu. Pokud si tyto upravy vyžadují stanovisko

stavebního úřadu, vyhrazuje si právo jejich předchozan odsouhlasení.

5.3 není Zíi dočasné e1ektrickéPronaj í matel ndpovědný nájemci přerušení dodavky energie,

3



mm vody či poruchy kanalizace vzniklé mimo jeho 7avinění, Poskytnutí te1efonní

!inky k použití pro nájemce n=pa1ří k povinnostem pronaj ímatele. Pronaj ímatel souhlasí

tím, aby HH nák1ad nájemce by1a do předmětu nájmu telefonní 1inka zavedena.

5_4 Pronajímatel nebo jiná jím pověřená osoba ic oprávněn vstoupil do předmětu nái mu ZZ

doprovodu nájemcc nebo jím pověřeué osoby V pracovních dnech m V běžnych

provozních h0dinách nájemce, m m zejména aa účelem kommly dodržování podminek

této smlouvy) Z důvodu provádění nutných oprav
či provádění kontroly elektrického,

vodovodního a dalšího vedeni, jestliže je toho zapotřebí . Ve sporném případě SC má

zato, ře provozní hodinou nájemce je doba od 8:00 hodin do 18:00 hodin, jakož

kteráko1iv jiná doba, p0
kterou je nájemce v předmětu nájmu dle čl. 2.2 přítomen.

Současně je pronajíinale1 oprávněn vstoupit do předmětu nájmu Vč výjimečných

případech mímo výše sta novenou dobu beZ doprovodu nájemce nebo j ím pověřené

osoby, jestliže 10 vyžaduj e náhle vznjklý havarijní stav ncbo Z důvodu Zvláštního

zřetele. O mmm musí pronajímatel nájemcc neprodleně uvědomít ihned
p0

1akove'm

vstupu do předmětu nájmu. j cstliže nebylo možno nájemce informovat předem.

V případě, že pronajímatel bude písemně poŽádán náj emcem O provedení oprav nebo

rekonsu'ukce V rámci předmětu nájmu nebo bude»li nutne' takovouto
opravu

a rekonstrukci provést, je pronajimaiel oprávněn tak učinit i mimo výše sIanovenou

dobu, bez ěí pověřené os0by, nemápřípadně přítomností nájemce jinéjím jes1liže

možnost provést mm opravu
či rekonstiukci v jíne'm čase É na mm skutečnost nájemce

upommí.

5.5 V případě oprav,
rekonstmkce nemovitosti či zařízení, jako je voda, plyn, elektřína,

MM Podlahy. oken, střechy, venkovniho mm budovy apod. či jejich částí,

pronajímatel si vyhrázuje právo takovouto
opravu provést. Bude-li 10 možné a nebude-li

w vyžadovat naléhavost si1uace, je pronajímatel povinen nájemce písemně uvědomi!

VB lhůtě nejméně 1 měsíc před zahájením takovýchto oprav
či rekonstrukce.

5.6 Nájemce S€ závazuj e žádostí plně vyhovět částeě nou či uplnou uzavirkou předmětu

nájmu nebo jeho části u umožnit pronaj ímáteli realizaci
oprav V požadovane'm lennínu.

Článek 6

Práva u povinnosti nájemcc

6.1 hradit řádně a včas V článku 4,l a dále tak/áNájemce je povinen nájemné specifikované

úhrady za služby poskytované V souvíslosti = nájmem předmětu nájmu.

6.2 Nájemce je povinen uzaVřit dohodu smluvní vztah S dodavatelskými společnost-mi

jednot1ivých druhů energií 111 služcb, Včetně h'kvídace odpadů., jejíchž odběr bude

uskutečňovat V souvis1osti tt uživáním předmětu nájmu. V souvislosti S límto užíváním

řádně dodržovat ze smluvníchje nájcmee povinen platební podmínky vyplývající

vztahů.

6,3 Nájemce je ppvinen
V souladu o učelem nájm u dle čl. 3,1 požádat pří slušný správní

orgán UPSR Mágistrátu měsla Kálviné O změnu účelu užívání předmětu nájmu.

Nájemce je oprávněn zahájií a provozovaí činnost na základě pravomocného rozhodnulí

O změně učelu uŽivání.

6.4 Vyžaduj c-li účel užívání souhlasné stanovisko ZE
strany Krajské hygíenické stanice

Momvskoslezského kladnékraie, je nájemce poVinen předložit pronaj ímatelí

stauovisko tohoto orgánu.

6_5 Nájemce jc povinen počínat si tak, aby mm předmětu nájmu nevznikla škoda.

6.6 Předmět nájmu zůstává V€ v1asmictví pronajímatele a nájemce nemůže
pO

dobu trvání

4



_I

ná] emníh0 vztahu dát přcdmčt nájmu do užívání jinému subjektu hez předchozího

písemného souh1asu pronáj ímatele.

6.7 Veškeré drobné úpravy spoj ené e běžnou údrŽbou m opravami předmětu nájmu

dohodč V rozsahu stanovenémpo vzáj cmné analogicky jako pro nájemce bytů

nařizením vlády č. 258/l 995 Sb., kterým se provádí občanský zákoník, hradí nájemce

na vlastní náklady, tj, zejména pravide1né udržování a čistění předmět nájmu.

Pokud budou oznámení drobné či stavebníhotyto úpravy v5žadoVat stavby povolení

odpovídá za jeho vyžádání nájemce. Změny v rámci předmětu nájmu, včetně změn

v nitřmho vybavení, které patří pronaj ímáteli, je nájemce oprávněn prove'st pouze

pO předchozím písemném souhlasu pronajímate1e na svůj náklad.

6.8 Nájemce je povinen V rámci provozování sve' činnosti dle účelu nájmu dodižoVat

všechny hygienické, bezpečnostní, ekologicke a dzlší předpisy. Nájemce zndpoVídá

za instalaci, provoz, kontroly, udržhu a
opravy požárně bezpečnostních zařízení

8 hasících
ii školení zaměstnancůpřístrojů, provádění preventivních požárních prohlídek

Ve lhůtách a řádem města Karviné.stanovených platnými právními předpísy požárním

Náj cmcc SC zavazuje ve'st dokumentaci požární ochrany m do této dokumentace

zpracovat poŽadavky, ktere' vyplývají Z dokumentace předmětu nájmu (př. pozam' ' ě

bezpečnostní řešení apod.) a současně je povínen Vyhodnoth všechna kriteria vzmhující

SS k provozované čínnosti. Pronaj ímatel si vyhrazuje právo provádět kontrolu, zda jsou

ze strany nájemce plněny povinnosti dodržování předpísů 0 požární ochraně V sou1adu :

příslušnými právnímí předpisy.

6.9 Nájemce je současně povínen SS chovat tak, aby SVOU činností nerušil ostatní nájemce

obj ekTu polyfunkčního domu na u1. Fryštátske' V Karviné-Fryštátě. V případě, že

způsobí sám, jeho zaměstnanci nebo zákaznici škodu ná přcdmčtu nájmu, je nájemce

povinen neprodleně tyto závady odstranit HH svůj náklad.

6.l0 Nájemce je povinen dodižování azajišťovat bezpečnosti provozní spolehlivostí

instalovaného elektrického zařízení dle ČSN 32 20 00, č1. 4.4., po cclou dobu trvání

nájemní smlouvy a být Z8 závazkůplněni výše uvedených odpovědný. Nájemce je

povinen připojovat a napojovat na vedení elektrické sí1ě jen táková elektrická zařizení

a spotřebiče, která kapacitně eIektrickou sít' nepřetěžují á odpovídaji stanoveným

technickým normám a předpisům

6.ll Nájemce je povinen zaj išťoVat líkvidaci odpadů vznikajících Z podnikatelske činn0sti

V rámci předmětu nájmu V souladu S€ zákonem č. lS5/200l Sb., O odpadech, n O Změně

některých dalšíeh zákonů, V platném znění.

6.l2 Nájemce je povinen záj istít celoroční údržbu píilehlé kornunikáce
pro pěši, která

bezprostředně navazuje na předmět nájmu, V€ stavu, který by neohrozil beZpečnost

n zdtáví chodců.

6.l3 Nájemce přebírá předmět nájmu blíže specil' 1kovaný V čl. 2.2 ve staVu, SČ kterým byl

seznámen při podpisu této smlouVy, a zavazuje se, že jej bude používat výhradně

k výkonu činnosti V souladu účelem nájmu dle čl. 3. l.

6. 14 Nájemce nebude užívat ostatních
prostor v domě, než ty. ktere' jsou předmětem nájmu

6,l5 Ostrahá a zabezpečení předmětu nájmu přcd vniknutím ncpovolaných osoh do tohoto

prostoru je povinnosti nájemce. Náj emce nese plnou odpovědnost za svůj majetek

umístěný V předmětu nájmu.

6.l6 Náj emce je oprávněn umístit fnemní a reklamní označení v rámci přcdmčtu nájmu

pouze p0 předchozím pisemne'm souhlasu pronajímatelů. K tomutn je povinen sí

vyžádat souhlasné vyjádření příslušných správních orgánů odboru škU1ství ii kultury,

oddělení pam átkove' peče, odboru spráVy majetku, případně stavebního úřadu

Magistrátu města mrviné..

6. l7 bez odkladu oznámil kteréNáj emce j e povinen zbytečného pronaj imáte1i potřeby oprav,

vzniknou na předmětu nájmu a umožnit provedeni těchto j iných nezbytných oprav.

5



l_Í

V případě nesplněni oznamovací povinnosti nebo škody způsobené přimým zaviněnim

Z€ strany nájemce, odpovídá Za. škodu mkto vzniklou včetně jejich důsledků V plné výši

nájemce. Nájemce je povinen při provádění oprav poskytnout pronajímateli nezbytnou

součinnos! a snášet omezení V užívání předmětu nájmu, která souvisejí o prováděním

oprav.

6.l8 Nájemce se zavazuje V piipadě ukončení nájemního vztahu předat pronajímateli

předmět nájmu vyklizený ave slavu, V jakém iej převzal k užíváni s přihlédnutim

k včetně změrn které SS souhlasemobvyk1e'mu opotřebení, dodatečných provedl

pronaj hnatelc, Q to nejpozdějí v den skončení nájmu o mmm a převzctí předměIu

nájmu bude sepsán protokol.

6.l9 Převzeti předmětu nájmu od nájemce uskutcčni zástupce pronajímatele nebo správce.

V případě přij atýeh nápravných opatření nebo škod bude sepsán „Skodní protokol“.

Případne náklady na odstranění škod a nápravných opatření neS€ v plné výši nájemce.

Pokud nájemýe odstranění škody K nápravná opalřeni neprovcde VB lhůtě do l měsíce

od sepsání „Skodniho protok0lu“, žádá pronajímatele nebo správce jeho majetku, aby

provedl odstianěm' závad ii škod na předmětu nájmu na nák1ad nájemce. Nájemce SS

současně zavazuje, že takto vzniklé mmm uhradí V plne' výši do lS dnů pí) 0bdrženi

faka', nn p0 \yčisleríí skutečných nákladů spojených u opravou předmětu nájmu.

Nájemce výslovně o uvedeným postupem souhlasí a svým podpisem BB této nájemní

smlouvě potvrzuje, že pronajímatele k uvedenému postupu zmocňuje.

Článek 7

Zv1áštní ujednání

7.l Skončí-li nájemní vztah u nájemce předmět nájmu nevyindí V souladu = čl. 6.l8, bude

nájemce platit náhradu u užívání předmětu nájmu za dobu, než je vyklidí, Vč výši

odpovídající nájemnému podle čl. 4.l této smlouvy.

7.2 Nájemce podpisem této smlouvy dává souhías se zpracováním svých osohních údajů

získaných v souvis1ostí S uzavřením této smlouvy pronajímatelem, a w ZB úče1em

úkonů nezbytných k uzavřeni, změně či Zániku této smlouvy a s nim souvisejícího

projcdnání V orgánech statutiimího mčsta Karviná, včetně projednání případných

dluhů nájemce, ZB účeI em zjištění potřebných informáci jeho majetkových

poměrech včetně toho: zda a od koho pobírá mzdu či jiný pravidelný příjem, jakož i

mm účelem evidence maj etku pronajímatele, což zahmuje evidenci pohledavck.

Článek £

Skončení nájmu

8.l Tato smlouva může ukončena dohodou smluvních stran nebonájemní w písemnou

výpovědí.

B.2 mohou ubě smluvní ii to Vč která činiVýpověď smlouvy podat strany, výpovědní lhůtě,

3 měsíce a počíná běžet prvým dnem měsíce následujícího DD
doručení vypo' vědi druhé

smluvní straně,

8,3 Pronaj ímate1 je oprávněn dát nájemci výpověď V jednoměsiční výpovědní mm pokud

nájemce porušil mm nájemní smlouvu, m w zejména V případech, že pronajímateli

vznikla škoda na hmotném majetku nebo je nájemce V prodlení e placením nájemného.

6



;l

Článek á

Správce nebytových pmstor

9.1 Sp|ávu nebywvých prosím- V G polyfunkčnlch domech 118 ul. Fryštátske'

V Karvíné-Fryštátě dle čl. 2.1 vykonává na zák1adě pověření pronajímatelů správcc

uvedený V článku 1.l této smlouvy. O případné změně správce během d0by nájmu bude

nájemce písemně 'Lnfonnován.

9.2 Správoe je zmocnčn k následujícím úkonům:

9.2.l Předávat a na. základěmmm nebytové prostory předávacího protokalu.

9.2.2 Určovat výpočtem V souladu článkem 5 této sm lnuvy výši nájmu m záloh na úhradu

CČIl služeb poskmovaných V souvislosti S náimem předměm nájmu, provádět jejich

vyůčmvání, vybírat a vymáhat příslušné částky včetně poplatků Z prodlení, úroků

smluvních p0kut.

9.2.3 na odstranění škod a kVymáhat náj cmcích plnění puvinností provádění drobných

()prav a běžné údržby neb)1ových prostor.

9.2.4 Zajišťovat opravy, rekonstrukce a udržovací práce mmm běžné údržby předmětu

nájmu.

9.2.5 Dávat písemn0 u výstrahu nájemci V případě hrubého porušoVání této stouvy,

přís1ušných předpisů nebo dobrých mravů.

9.2.6 J ednat a vyřizovm bčžné záležitosú vyplývajm z náj emnům vztahu b nájemcem

mmm za pronajimatele písemnosti m podání nájemce ve věcech, jejichž vyřízení

m rozliodnutí Si pronaj í mate1 nevyhradíl.

92.7 Vyjádřit ŠŠŠ k žádosti nájemce 0 dmbné stavební úpravy V nebytovém prostoru,

9.3 Správce není oprávněn:

9.3.l Dávat nájemci výpověď, souhlasit S přenecháníín předmětu nájmu nebo j eho části

jínému subjektu.

9.3.2 Uzavírat i nájemcem dohodu 0 zrušení smlouvy O nájmu.

9.3.3 V)jadř0vat SC ke stavebním úpravám a p0dstaLným změnám na předmětu nájmu,

vyžadujícím rozhodnuti stavebního úřadu.

Článek ]0

Závčrečná ustanoveni

10.1 Nájemce prohlašuje, že nemá dluh vůči statutárnímu městu Karviné a není mu známo,

že by by10 zahájeno VůČÍ němu řízení O prohlášení konkLuzu 118. jeh0 majetek a žc

nemá žádné úvazky po
lhůQ splamosti. Dále pmhlašuje, že vůči nčmu není vedeno

aní není V právní mocí žádné soudni rozhodnuti či rozhodnutí správního, daňového či

státníh0 na které mohlo důvodem soudní exekuci.jiného orgánu plnění, by m pro

Nájemce dále prohlašuje, že k datu podepsání této nájemní smlouvy nemá evidovány

vůči státu Z titulu daní žádné závazky.

lO.2 Pokud mm smlouva nestanoví jinak, řídí SS smluvni vztah jí založený příslušnými

ustanoveními zákona č. ló/l990 Sb., 0 nájmu m podnájmu nebytových prostor,

zákona č. M)“ 964 Sb. , Občanského zákoníku a jiných ohecně závazných právních

7



l—l

předpisú V platném znění.

lO.3 Jakékohv změny nebo doplnění této smlouvy je možné učínit pouze formou

písemných dodatků 11eb0 písemným oznámením dle čl. 4.2: které budou za dodatek

nebo za oznámení a dodatek oběmavýs1ovně označcny, chst'upně číslovány podepsán

smluvními stranamí.

10.4 Přílohami u nedílnými součástmí této sm1ouvy jsou evidenční list a výpočtový lisL

10.5 Písemností, není-lí stanoveno jinak, 55 považují za doručené dnem uložení písemnosti

nn poště, a tO i V případě, že kterákohv Z€ stran její doručení odmítne nebo jínak

znemožní, nebo když S€ příjemoe O uložení nedozvěděl,

lO.6 Talo smlouva mibývá platnosli podpisem obou smluvních suan účinnosti dnem

I. prosince 2004.

10.7 Tato smlouva v kaŽdé máje vypraco vána pčti vyh0tovcních, přičemž platnost

orígínálu, Z nichž jedno vyhotovení obdrží nájemce, d\'ě vyhotovení obdrží

pronaj ímaIel dvě vyhotovení správce.

10.8 Účastníci t/e'to smlouvy prohlašují, žc jsou plnč zpúsobílí k právním úkonům

33 k uzavření Le'1o smlouvy 0 nájmu nebytového prostoíu ":l že mm smlouva byla sepsána

podle jej ich pravé, vážné E svobodné vůle, njkoliv V tísni. uni Z'd nápadně nevýhodných

podmínek, což stvrzují svými níže přípoj enými podpísy,

lV.

1. Tento dodatek S€ vyhotovuje V€ 3 vyhotoveních S platností oríginálu. Pronajímatc|

obdrži l vyhotovení, nájemce 1 vyhotovení, správce ll vyhotovení.

2. Tento dodatek nabývá účinnosti dne l.7.2006.

23. Vl. EEE
V Karviné dne:

Za Statutární město Karviná Za nájemce

Tomáš Hanzel Zdenka $

náměsIek primáwra Pk %Í $$$
l u %

\ N

Pří|uhy =víd=nčn[ a výpočlový ]ísí

a



mmm uu e4| mmm a D lZ8!2000 sV 5h čdčení „00hcicm Dlalném mění, 7\*e1'e_měno dd do

ll
schválen0 usnesením Rady měslu mmm č 3 E dnc 15 02 20l 5

Vthowl: mmm MM
mmmmm

majcmový. /

DaLum 26 02,20l5 Fodpxs:

Dodatek č. 4

ke sml0uvě 11 nájmu nebyt0vého pr0storu

NP 405/4133/04/OSM/L0

(MMK/SML35/2004)

Článek

Smluvní strany

1.1 statutární město Karviná

síd1o: Fryštátská 72/l, 733 24 Kai-viná—Fryštát

zastoupeno:
'I'omášem Hanzlem, primátorcm města

k podpisu smlouvy oprávněna EE základě

plne' moci Ze dne l0.01 .2012: Ing. Helena Bogoezová, MPAv

vedoucí Odb0m

IC:

majelkového

OOZ97534

bankovní spoj ení: Česká spořítelna, a. s., pobočka Karvíná

číslo účtu:

(dále také j en „pronajímatel“)

Správu m údržbu pronajatém) nebytového prostoru mj išťuje:

BYTse rvis služby, sp0|. Ší r. 0.

603/24, 734 01sídlo : Prameny Karviná-Ráj

IC:_ 47670860

DIC: CZ47670860

bankovní spojení: Komerční banka, a. s., poboěka Karviná

čís1o uč\u:

(dále také jen „správce“)

].2

Ing. Denisa Wizurová

fyzioká osobn podnikající dle živnostenskěho Zákona

sídlem: Slunečnicová l03/8, 714 Ol, Karvmá-Ráj

IC

se

8753 l461

(dále mké jen „nájemce“)



l...

ČIánek 2

2.1. Pronaj ímatel a Zdenka Poskerová, IČ lS401871, S€ sídlem Božkova 56l/3, 734 01,

Karviná-Ráj uzavřeli dne 29.11.2004 smlouvu 0 náj mu neby1ového prostoru
v domě č.p.

2064. sekce F/ 109_ ulí ee Fryštátská Karviná-Fryštát, č. NP 405/4133/04/OSM/Lo ve znění

vzestupně číslovaných dodatků č. 1-3 (dále jen „náíemní smlouvo“).

Dne 02.02.2015 oznámila Zdenka Poskerová, m 15401871, pronajímateli, že došlo

k uzavření snilouvy O koupi závodu mezi ní jakožto prodávající a lng, Denisou Wizuí'ovou,

fyzickou osobou ppdnikající dle živnoste nske'ho zákona. SČ sídlem S1unečníoová 1103/8, 734

0l, Karviná—Ráj, IC 8753l46l, jakožw kupujicí. Sml0uva O koupi závodu. nabyla ůěinnosu

dnem 31.01.20]5.

Koupí závodu přešly práva a závazky uvedene' V nájemní smlouvě Z€ Zdenky Poskerové na

lng. Denisu Wizurovou.

Článek 3

Sml uvni Se dále že úče1em ff
strany dohodly, nájmu nájemce je p0duikám předmětem

podnikání tohoto nájemce, jenž bude V předměm najmu vykonáván, je provozování

maloobchodu smíšeným zbožim.

Článek 4

4.1. Rada města Karviné rozhod]a uzavřít dodatek č. 4 k nájemní smlouvě usnesenim č. 3l4

aa dne 25.02101 5.

4.2. Tento dodatek SB vyhotovuje Ve 3 vyhotovenich platností origínáIu. Pronajímatel obdrží

vyhmoVení, nájemce 1 vyhotovení, správce 1vyhotovení .

4.3. Tento dodatek nabývá platnosti a účinností dnem podpisu oběma smluwíímí stranami,

Při loha č. 1 evidenční list

č. 2 živnostenský lisI

z. u ŽU15 U 1 03 20l5

Karviná dne Karviná dne

Za pronajímatele: f Za nájemce: / /

Ing. Helena Š czová. MPA [ng. Denisa Wizurová

vedoucí Odbo majetkového

ó


